



**PEMERINTAH KOTA MEDAN**  
**PENJABARAN APBD**  
 TAHUN ANGGARAN 2015

**Urusan Pemerintahan** : 1 . 20 Urusan Wajib Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Administrasi Keuangan Daerah, Perangkat Daerah, Kepegawaian dan Persandian  
**Organisasi** : 1 . 20 . 10 Kantor Pendidikan dan Pelatihan  
**Sub Unit Organisasi** : 1 . 20 . 10 . 01 Kantor Pendidikan dan Pelatihan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20.1.20.10.00.00.5	<b>BELANJA</b>	8.232.600.000,00	
1.20.1.20.10.00.00.5.1	<b>BELANJA TIDAK LANGSUNG</b>	1.556.600.000,00	
1.20.1.20.10.00.00	<i>Non Kegiatan</i>	1.556.600.000,00	<b>Sumber Dana :</b>
1.20.1.20.10.00.00.5.1.1	<b>Belanja Pegawai</b>	1.556.600.000,00	
1.20.1.20.10.00.00.5.1.1.01	Gaji dan Tunjangan	1.006.800.000,00	
1.20.1.20.10.00.00.5.1.1.01.01	Gaji Pokok PNS/ Uang Representasi	741.000.000,00	Gaji Pokok PNS 1 Tahun x 741.000.000,00 = 741.000.000,00
1.20.1.20.10.00.00.5.1.1.01.02	Tunjangan Keluarga	65.000.000,00	Tunjangan Keluarga 1 Tahun x 65.000.000,00 = 65.000.000,00
1.20.1.20.10.00.00.5.1.1.01.03	Tunjangan Jabatan	35.000.000,00	Tunjangan Jabatan 1 Tahun x 35.000.000,00 = 35.000.000,00
1.20.1.20.10.00.00.5.1.1.01.05	Tunjangan Fungsional Umum	57.540.000,00	Tunjangan Fungsional Umum 1 Tahun x 57.540.000,00 = 57.540.000,00
1.20.1.20.10.00.00.5.1.1.01.06	Tunjangan Beras	58.000.000,00	Tunjangan Beras 1 Tahun x 58.000.000,00 = 58.000.000,00
1.20.1.20.10.00.00.5.1.1.01.07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	18.000.000,00	Tunjangan PPh 1 Tahun x 18.000.000,00 = 18.000.000,00
1.20.1.20.10.00.00.5.1.1.01.08	Pembulatan Gaji	300.000,00	Pembulatan Gaji 1 Tahun x 300.000,00 = 300.000,00
1.20.1.20.10.00.00.5.1.1.01.09	Iuran Asuransi Kesehatan	25.000.000,00	Iuran Asuransi Kesehatan BPJS Kesehatan 1 Tahun x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
1.20.1.20.10.00.00.5.1.1.01.22	Iuran Asuransi Ketenagakerjaan	6.960.000,00	Iuran Asuransi Ketenagakerjaan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			BPJS Ketenagakerjaan 1 Tahun x 6.960.000,00 = 6.960.000,00
1.20 . 1.20.10 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02	Tambahan Penghasilan PNS	549.800.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 01	Tambahan Penghasilan berdasarkan beban kerja	487.800.000,00	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja untuk pegawai Kantor Diklat sebanyak 19 PNS 1 Thn x 487.800.000,00 = 487.800.000,00
1.20 . 1.20.10 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 06	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Objektif	62.000.000,00	Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif untuk pegawai Kantor Diklat sebanyak 19 PNS 1 Thn x 62.000.000,00 = 62.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 01 . 05 . 5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>	6.676.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 01	<b>Program Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>	204.840.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 01 . 05	<b>Penyediaan jasa jaminan barang milik daerah</b>	49.920.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Medan</b> <b>Keluaran :</b> Terbayarnya honorarium petugas jaga malam <b>Target : 2 Orang</b>
1.20 . 1.20.10 . 01 . 05 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	49.920.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 01 . 05 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	49.920.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 01 . 05 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	49.920.000,00	Honorarium Petugas Jaga Malam Honorarium Petugas Jaga Malam beserta Iuran BPJS 24 Orang/Bulan x 2.080.000,00 = 49.920.000,00
1.20 . 1.20.10 . 01 . 08	<b>Penyediaan jasa kebersihan kantor</b>	49.920.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Medan</b> <b>Keluaran :</b> Terbayarkannya honorarium petugas kebersihan <b>Target : 2 Orang</b>
1.20 . 1.20.10 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	49.920.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	49.920.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 . 03 . 12	Belanja Jasa Kebersihan/Cleaning Service	49.920.000,00	Belanja Jasa Kebersihan/Cleaning Service Honorarium Cleaning Service beserta Iuran BPJS 24 Orang/Bulan x 2.080.000,00 = 49.920.000,00
1.20 . 1.20.10 . 01 . 10	<b>Penyediaan alat tulis kantor</b>	40.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Medan</b> <b>Keluaran :</b> Tersedianya Alat tulis kantor (kertas, pulpen, stabilo, hekter dan lain-lain) <b>Target : 2 Kali</b>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.10 . 01 . 10 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	1.180.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 01 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	1.180.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 01 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa	680.000,00	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 Orang x 680.000,00 = 680.000,00
1.20 . 1.20.10 . 01 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	500.000,00	Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 1 Orang x 500.000,00 = 500.000,00
1.20 . 1.20.10 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	38.820.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	38.820.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	38.820.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor 2 Kali x 19.410.000,00 = 38.820.000,00
1.20 . 1.20.10 . 01 . 11	<b>Penyediaan barang cetakan dan penggandaan</b>	35.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Medan</b> <b>Keluaran :</b> Tersedianya barang cetakan dan penggandaan (blanko kop surat, amplop dan lain-lain) <b>Target : 2 Kali</b>
1.20 . 1.20.10 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	35.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	35.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	20.000.000,00	Belanja Cetak 2 Kali x 10.000.000,00 = 20.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	6.000.000,00	Belanja Penggandaan 2 Kali x 3.000.000,00 = 6.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	9.000.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 2 Kali x 4.500.000,00 = 9.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 01 . 17	<b>Penyediaan makanan dan minuman</b>	20.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Medan</b> <b>Keluaran :</b> Tersedianya makanan dan minuman untuk tamu dan rapat <b>Target : 4 Periode</b>
1.20 . 1.20.10 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	20.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	20.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja makanan dan minuman rapat	10.000.000,00	Belanja makanan dan minuman rapat Belanja makanan dan minuman/snack untuk rapat 4 Periode x 2.500.000,00 = 10.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.10 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja makanan dan minuman tamu	10.000.000,00	Belanja makanan dan minuman tamu Belanja makanan dan minuman/snack untuk tamu 4 Periode x 2.500.000,00 = 10.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 01 . 22	<b>Penyediaan alat-alat kebersihan</b>	10.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Medan</b> <b>Keluaran :</b> Tersedianya alat-alat kebersihan kantor (sapu, pembersih lantai, pembersih kaca, sabun pencuci piring dan lain-lain) <b>Target : 2 Kali</b>
1.20 . 1.20.10 . 01 . 22 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	10.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 01 . 22 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	10.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 01 . 22 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih	10.000.000,00	Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih 2 Kali x 5.000.000,00 = 10.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 02	<b>Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur</b>	242.500.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 02 . 07	<b>Pengadaan perlengkapan gedung kantor</b>	12.500.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Medan</b> <b>Keluaran :</b> Tersedianya perlengkapan gedung kantor seperti Telepon PABX <b>Target : 1 Set</b>
1.20 . 1.20.10 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3	<b>Belanja Modal</b>	12.500.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 11	Belanja Modal Pengadaan Perlengkapan Kantor	12.500.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 11 . 07	Belanja modal Pengadaan perlengkapan kantor	12.500.000,00	Belanja Modal Pengadaan Perlengkapan Kantor Belanja modal pengadaan perlengkapan kantor seperti Telepon PABX 1 Set x 12.500.000,00 = 12.500.000,00
1.20 . 1.20.10 . 02 . 10	<b>Pengadaan mebeleur</b>	20.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Medan</b> <b>Keluaran :</b> Tersedianya mebeleur (meja, kursi) <b>Target : 1 Kegiatan</b>
1.20 . 1.20.10 . 02 . 10 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	1.180.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 02 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	1.180.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 02 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa	680.000,00	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 Orang x 680.000,00 = 680.000,00
1.20 . 1.20.10 . 02 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	500.000,00	Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 1 Orang x 500.000,00 = 500.000,00
1.20 . 1.20.10 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3	<b>Belanja Modal</b>	18.820.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.10 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 13	Belanja Modal Pengadaan mebeulair	18.820.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 13 . 01	Belanja modal Pengadaan meja kerja	9.320.000,00	Belanja modal Pengadaan Meja Kerja Meja kerja Kepala Kantor 1 Unit x 9.320.000,00 = 9.320.000,00
1.20 . 1.20.10 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 13 . 04	Belanja modal Pengadaan kursi kerja	9.500.000,00	Belanja modal pengadaan kursi kerja Kursi Kerja Kepala Kantor 1 Unit x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 Kursi kerja pegawai 3 Unit x 1.500.000,00 = 4.500.000,00
1.20 . 1.20.10 . 02 . 22	<b>Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor</b>	40.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Medan</b> <b>Keluaran :</b> Terlaksananya pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor <b>Target : 1 Kegiatan</b>
1.20 . 1.20.10 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	40.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	40.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 20 . 04	Belanja Pemeliharaan Gedung Bangunan	40.000.000,00	Belanja Pemeliharaan Gedung Kantor 2 Kali x 20.000.000,00 = 40.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 02 . 26	<b>Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor</b>	30.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Medan</b> <b>Keluaran :</b> Terpeliharanya perlengkapan gedung kantor (AC, Komputer, Printer dan lain-lain) <b>Target : 2 Kali</b>
1.20 . 1.20.10 . 02 . 26 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	1.180.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 02 . 26 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	1.180.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 02 . 26 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa	680.000,00	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 Orang x 680.000,00 = 680.000,00
1.20 . 1.20.10 . 02 . 26 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	500.000,00	Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 1 Orang x 500.000,00 = 500.000,00
1.20 . 1.20.10 . 02 . 26 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	28.820.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 02 . 26 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	28.820.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 02 . 26 . 5 . 2 . 2 . 03 . 16	Belanja Jasa Pemeliharaan/perawatan perlengkapan dan peralatan kantor	28.820.000,00	Belanja jasa pemeliharaan/perawatan perlengkapan dan peralatan kantor Belanja jasa pemeliharaan/perawatan perlengkapan dan peralatan kantor seperti AC, Komputer , Printer dan lain-lain 2 Kali x 14.410.000,00 = 28.820.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.10 . 02 . 48	<b>Pengadaan Laptop/notebook</b>	60.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan :</b> Medan <b>Keluaran :</b> Tersedianya Laptop/Notebook <b>Target :</b> 3 Unit
1.20 . 1.20.10 . 02 . 48 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	1.170.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 02 . 48 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	1.170.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 02 . 48 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa	670.000,00	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 Orang x 670.000,00 = 670.000,00
1.20 . 1.20.10 . 02 . 48 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	500.000,00	Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 1 Orang x 500.000,00 = 500.000,00
1.20 . 1.20.10 . 02 . 48 . 5 . 2 . 3	<b>Belanja Modal</b>	58.830.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 02 . 48 . 5 . 2 . 3 . 12	Belanja Modal Pengadaan Komputer	58.830.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 02 . 48 . 5 . 2 . 3 . 12 . 03	Belanja modal Pengadaan komputer note book	58.830.000,00	Belanja modal Pengadaan Laptop/notebook Laptop/notebook 3 Unit x 19.610.000,00 = 58.830.000,00
1.20 . 1.20.10 . 02 . 50	<b>Pengadaan Printer</b>	15.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan :</b> Medan <b>Keluaran :</b> Tersedianya printer <b>Target :</b> 1 Unit
1.20 . 1.20.10 . 02 . 50 . 5 . 2 . 3	<b>Belanja Modal</b>	15.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 02 . 50 . 5 . 2 . 3 . 12	Belanja Modal Pengadaan Komputer	15.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 02 . 50 . 5 . 2 . 3 . 12 . 04	Belanja modal Pengadaan printer	15.000.000,00	Belanja modal pengadaan printer Printer 1 Unit x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 02 . 55	<b>Pengadaan Alat Listrik dan Elektronik</b>	15.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan :</b> Medan <b>Keluaran :</b> Tersedianya alat-alat listrik dan elektronik <b>Target :</b> 1 Kegiatan
1.20 . 1.20.10 . 02 . 55 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	15.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 02 . 55 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	15.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 02 . 55 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03	Belanja Alat Listrik dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	15.000.000,00	Belanja Alat Listrik dan Elektronik 1 Kegiatan x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 02 . 104	<b>Pengadaan Komposit Gedung Kantor</b>	50.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			<b>Lokasi Kegiatan : Medan</b> <b>Keluaran :</b> Terlaksananya pengadaan komposit gedung kantor <b>Target :</b> 1 Kegiatan
1.20 . 1.20.10 . 02 . 104 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	1.180.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 02 . 104 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	1.180.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 02 . 104 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa	680.000,00	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 Orang x 680.000,00 = 680.000,00
1.20 . 1.20.10 . 02 . 104 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	500.000,00	Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 1 Orang x 500.000,00 = 500.000,00
1.20 . 1.20.10 . 02 . 104 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	48.820.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 02 . 104 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	48.820.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 02 . 104 . 5 . 2 . 2 . 02 . 01	Belanja Bahan Baku Bangunan/Fisik	48.820.000,00	Belanja bahan baku bangunan/fisik Belanja aluminium komposit panel 1 Kegiatan x 48.820.000,00 = 48.820.000,00
1.20 . 1.20.10 . 03	<b>Program peningkatan disiplin aparatur</b>	62.500.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 03 . 02	<b>Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya</b>	37.500.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Medan</b> <b>Keluaran :</b> Tersedianya Pakaian Dinas beserta perlengkapannya <b>Target :</b> 25 Stel
1.20 . 1.20.10 . 03 . 02 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	1.180.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 03 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	1.180.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 03 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa	680.000,00	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 Orang x 680.000,00 = 680.000,00
1.20 . 1.20.10 . 03 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	500.000,00	Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 1 Orang x 500.000,00 = 500.000,00
1.20 . 1.20.10 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	36.320.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 12	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya	36.320.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 12 . 04	Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)	36.320.000,00	Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH) beserta perlengkapannya 25 Stel x 1.452.800,00 = 36.320.000,00
1.20 . 1.20.10 . 03 . 05	<b>Pengadaan pakaian khusus hari-hari tertentu</b>	25.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Medan</b> <b>Keluaran :</b> Tersedianya pakaian khusus hari-hari tertentu

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			<b>Target</b> : 25 Stel
1.20 . 1.20.10 . 03 . 05 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	1.180.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 03 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	1.180.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 03 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa	680.000,00	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 Orang x 680.000,00 = 680.000,00
1.20 . 1.20.10 . 03 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	500.000,00	Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 1 Orang x 500.000,00 = 500.000,00
1.20 . 1.20.10 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	23.820.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	23.820.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 14 . 03	Belanja pakaian batik tradisional	23.820.000,00	Belanja pakaian batik tradisional Pakaian Batik 25 Stel x 952.800,00 = 23.820.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05	<b>Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur</b>	3.227.080.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 06	<b>Pendidikan dan Pelatihan Karya Ilmiah bagi Guru, Kepala Sekolah dan Pengawas Sekolah Tingkat SD dan SMP</b>	355.902.000,00	<b>Sumber Dana :</b>  <b>Lokasi Kegiatan : Medan</b> <b>Keluaran :</b> Jumlah peserta yang mengikuti Pendidikan dan Pelatihan Karya Ilmiah bagi Guru, Kepala Sekolah dan Pengawas Sekolah Tingkat SD dan SMP <b>Target</b> : 60 Orang
1.20 . 1.20.10 . 05 . 06 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	20.102.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	20.102.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	18.922.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 2 Orang x 1.380.000,00 = 2.760.000,00 Penanggung jawab 1 Orang x 1.360.000,00 = 1.360.000,00 Wakil Penanggung jawab/Koordinator 1 Orang x 1.350.000,00 = 1.350.000,00 Ketua 1 Orang x 1.300.000,00 = 1.300.000,00 Sekretaris 1 Orang x 1.172.000,00 = 1.172.000,00 Anggota 6 Orang x 930.000,00 = 5.580.000,00 Petugas Protokol/MC 2 Orang/Kegiatan x 300.000,00 = 600.000,00 Petugas Piket 48 Orang/Hari/Angkatan x 100.000,00 = 4.800.000,00



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.10 . 05 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa	680.000,00	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 Orang x 680.000,00 = 680.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	500.000,00	Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 1 Orang x 500.000,00 = 500.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 06 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	335.800.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	8.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	8.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor 1 Kegiatan x 8.000.000,00 = 8.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 06 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	9.900.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 06 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	900.000,00	Belanja bahan produk/material keperluan kegiatan Pembuatan spanduk 3 Buah x 300.000,00 = 900.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 06 . 5 . 2 . 2 . 02 . 09	Belanja bahan praktek peserta	9.000.000,00	Belanja bahan praktek peserta Pengadaan Tas 60 Buah x 150.000,00 = 9.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	21.300.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	15.700.000,00	Belanja cetak Cetak Modul/Diktat 60 Set x 150.000,00 = 9.000.000,00 Cetak Buku Pedoman 60 Set x 50.000,00 = 3.000.000,00 Cetak STTPP dan Map STTPP 60 Set x 50.000,00 = 3.000.000,00 Badge nama peserta dan panitia 70 Set x 10.000,00 = 700.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	2.000.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 1 Kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	3.600.000,00	Belanja dokumentasi dan publikasi Foto peserta 60 Orang x 35.000,00 = 2.100.000,00 Biaya publikasi 1 Kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 06 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	21.600.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 06 . 5 . 2 . 2 . 07 . 05	Belanja akomodasi/penginapan	21.600.000,00	Belanja akomodasi/penginapan Hotel Pengajar

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.10 . 05 . 06 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	112.000.000,00	24 Kamar/Hari x 600.000,00 = 14.400.000,00 Hotel Panitia 12 Kamar/Hari x 600.000,00 = 7.200.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 06 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	112.000.000,00	Belanja makanan dan minuman kegiatan Konsumsi Peserta 600 Orang/Hari x 160.000,00 = 96.000.000,00 Konsumsi Panitia/Pengajar 100 Orang/Hari x 160.000,00 = 16.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 06 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	26.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 06 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah	26.000.000,00	Belanja perjalanan dinas luar daerah Transportasi dan Akomodasi pengajar pusat 2 Orang/Angkatan x 6.000.000,00 = 12.000.000,00 Transportasi dan Akomodasi petugas untuk koordinasi dan konsultasi 2 Orang x 7.000.000,00 = 14.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 06 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	137.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 06 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	137.000.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Pengajar Pusat 20 JP/Angkatan x 700.000,00 = 14.000.000,00 Pengajar Daerah 160 JP/Angkatan x 600.000,00 = 96.000.000,00 Ceramah Umum oleh Pakar/Praktisi/Birokrat 2 Kali x 2.000.000,00 = 4.000.000,00 Penyusun Kurikulum 3 Orang x 2.000.000,00 = 6.000.000,00 Penyusun Modul dan Bahan Ajar 3 Orang x 2.000.000,00 = 6.000.000,00 Penyusun soal ujian dan koreksi ujian 1 Kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Pendamping Simulasi 1 Orang x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Pembimbing Observasi Lapangan 30 JPL x 200.000,00 = 6.000.000,00 Pembimbing dan Pendamping Seminar Observasi Lapangan 2 Orang x 1.000.000,00 = 2.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 08	<b>Pendidikan dan Pelatihan Pengadaan Barang dan Jasa</b>	354.905.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Medan</b> <b>Keluaran :</b> Jumlah peserta yang mengikuti Pendidikan dan Pelatihan Pengadaan Barang dan Jasa <b>Target : 80 Orang</b>
1.20 . 1.20.10 . 05 . 08 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	17.705.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	17.705.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.10 . 05 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	16.525.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 2 Orang x 1.380.000,00 = 2.760.000,00 Penanggung jawab 1 Orang x 1.360.000,00 = 1.360.000,00 Wakil Penanggung Jawab/Koordinator 1 Orang x 1.350.000,00 = 1.350.000,00 Ketua 1 Orang x 1.300.000,00 = 1.300.000,00 Sekretaris 1 Orang x 1.175.000,00 = 1.175.000,00 Anggota 6 Orang x 930.000,00 = 5.580.000,00 Petugas Protokol/MC 2 Kali x 300.000,00 = 600.000,00 Petugas Piket 24 Orang/Hari/Angkatan x 100.000,00 = 2.400.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa	680.000,00	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 Orang x 680.000,00 = 680.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	500.000,00	Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 1 Orang x 500.000,00 = 500.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 08 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	337.200.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	10.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	10.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor 1 Paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 08 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	12.900.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 08 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	900.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Keperluan Kegiatan Pembuatan Spanduk 3 Buah x 300.000,00 = 900.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 08 . 5 . 2 . 2 . 02 . 09	Belanja bahan praktek peserta	12.000.000,00	Belanja bahan praktek peserta Pengadaan Tas Peserta 80 Buah x 150.000,00 = 12.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	27.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	21.200.000,00	Belanja Cetak Cetak Modul/Diklat 80 Set x 150.000,00 = 12.000.000,00 Cetak Buku Pedoman 80 Set x 50.000,00 = 4.000.000,00 Cetak STTP dan Map STTP 80 Set x 55.000,00 = 4.400.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.10 . 05 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	1.500.000,00	Badge nama 80 Set x 10.000,00 = 800.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	4.300.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 1 Kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 08 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	14.400.000,00	Biaya dokumentasi dan publikasi Foto peserta 80 Orang x 35.000,00 = 2.800.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 08 . 5 . 2 . 2 . 07 . 05	Belanja akomodasi/penginapan	14.400.000,00	Biaya Publikasi 1 Paket x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	98.400.000,00	Belanja Akomodasi/penginapan Hotel Pengajar/Pengawas Ujian 12 Kamar/Hari x 600.000,00 = 7.200.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	98.400.000,00	Hotel Panitia 12 Kamar/Hari/Angkatan x 600.000,00 = 7.200.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 08 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	50.000.000,00	Belanja makanan dan minuman kegiatan Konsumsi Peserta 400 Orang/Hari x 160.000,00 = 64.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 08 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah	50.000.000,00	Konsumsi Panitia/Pengajar 100 Orang/Hari/Angkatan x 160.000,00 = 16.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 08 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	124.500.000,00	Konsumsi Peserta Ujian 100 Orang/Hari x 160.000,00 = 16.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 08 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	124.500.000,00	Konsumsi Panitia/Pengawas 15 Orang/Hari x 160.000,00 = 2.400.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 08 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	124.500.000,00	Belanja perjalanan dinas luar daerah Transportasi dan akomodasi pengajar pusat 2 Orang/Angkatan x 6.000.000,00 = 12.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 08 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	124.500.000,00	Transportasi dan Akomodasi Narasumber LKPP 2 Orang x 6.000.000,00 = 12.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 08 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	124.500.000,00	Transportasi dan Akomodasi petugas untuk koordinasi dan konsultasi 2 Orang x 7.000.000,00 = 14.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 08 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	124.500.000,00	Transportasi dan Akomodasi Pengamat Ujian 2 Orang x 6.000.000,00 = 12.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 08 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	124.500.000,00	Belanja jasa Narasumber/Tenaga Ahli Pengajar Pusat 20 JP x 700.000,00 = 14.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
<p>1.20 . 1.20.10 . 05 . 09</p> <p>1.20 . 1.20.10 . 05 . 09 . 5 . 2 . 1</p> <p>1.20 . 1.20.10 . 05 . 09 . 5 . 2 . 1 . 01</p> <p>1.20 . 1.20.10 . 05 . 09 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01</p> <p>1.20 . 1.20.10 . 05 . 09 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02</p> <p>1.20 . 1.20.10 . 05 . 09 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06</p>	<p><b>Pendidikan dan Pelatihan Pelayanan Prima bagi Aparatur Pelayanan Publik</b></p> <p><b>Belanja Pegawai</b></p> <p>Honorarium PNS</p> <p>Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan</p> <p>Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa</p> <p>Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa</p>	<p>394.480.000,00</p> <p>17.680.000,00</p> <p>17.680.000,00</p> <p>16.500.000,00</p> <p>680.000,00</p> <p>500.000,00</p>	<p>Pengajar Daerah 80 JP x 600.000,00 = 48.000.000,00</p> <p>Asisten Pengajar 80 JP x 300.000,00 = 24.000.000,00</p> <p>Ceramah Umum oleh Pakar/Praktisi/Birokrat 4 Kali x 2.000.000,00 = 8.000.000,00</p> <p>Penyusun Kurikulum 3 Orang x 2.000.000,00 = 6.000.000,00</p> <p>Penyusun Modul dan Bahan Ajar 3 Orang x 2.000.000,00 = 6.000.000,00</p> <p>Penyusun Soal Ujian 2 Orang x 2.000.000,00 = 4.000.000,00</p> <p>Pengawas Ujian 5 Orang x 500.000,00 = 2.500.000,00</p> <p>Pengamat Ujian 2 Orang x 3.000.000,00 = 6.000.000,00</p> <p>Narasumber LKPP untuk ujian 2 Orang x 3.000.000,00 = 6.000.000,00</p> <p><b>Sumber Dana :</b></p> <p><b>Lokasi Kegiatan : Medan</b></p> <p><b>Keluaran :</b> Jumlah peserta yang mengikuti Pendidikan dan Pelatihan Pelayanan Prima bagi Aparatur Pelayanan Publik</p> <p><b>Target : 60 Orang</b></p> <p>Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan</p> <p>Pengarah 2 Orang x 1.380.000,00 = 2.760.000,00</p> <p>Penanggung jawab 1 Orang x 1.360.000,00 = 1.360.000,00</p> <p>Wakil Penanggung jawab/Koordinator 1 Orang x 1.350.000,00 = 1.350.000,00</p> <p>Ketua 1 Orang x 1.300.000,00 = 1.300.000,00</p> <p>Sekretaris 1 Orang x 1.150.000,00 = 1.150.000,00</p> <p>Anggota 6 Orang x 930.000,00 = 5.580.000,00</p> <p>Petugas Protokol/MC 2 Kali x 300.000,00 = 600.000,00</p> <p>Petugas Piket 24 Orang/Hari/Angkatan x 100.000,00 = 2.400.000,00</p> <p>Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 Orang x 680.000,00 = 680.000,00</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Honorarium Pejabat penerima hasil pekerjaan 1 Orang x 500.000,00 = 500.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 09 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	376.800.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 09 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	8.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 09 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	8.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor 1 Kegiatan x 8.000.000,00 = 8.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 09 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	16.900.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 09 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	7.900.000,00	Belanja produk/material keperluan kegiatan Pembuatan Spanduk 3 Buah x 300.000,00 = 900.000,00 Kaos untuk Outbound 70 Orang x 100.000,00 = 7.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 09 . 5 . 2 . 2 . 02 . 09	Belanja bahan praktek peserta	9.000.000,00	Belanja bahan praktek peserta Pengadaan Tas 60 Buah/Angkatan x 150.000,00 = 9.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 09 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	21.100.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 09 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	16.000.000,00	Belanja cetak Cetak Modul/Diktat 60 Set x 150.000,00 = 9.000.000,00 Cetak Buku Pedoman 60 Set x 50.000,00 = 3.000.000,00 Cetak STTPP dan map STTPP 60 Set x 55.000,00 = 3.300.000,00 Badge nama peserta dan panitia 70 Set x 10.000,00 = 700.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 09 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	2.000.000,00	Belanja fotocopy Fotocopy 1 Kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 09 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	3.100.000,00	Belanja dokumentasi dan publikasi Foto peserta 60 Orang x 35.000,00 = 2.100.000,00 Biaya publikasi 1 Kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 09 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	49.400.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 09 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja sewa gedung/ kantor/tempat	35.000.000,00	Belanja sewa tempat Outbound beserta perlengkapannya Sewa tempat Outbound beserta perlengkapannya (Full Day) 70 Orang/Angkatan x 500.000,00 = 35.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.10 . 05 . 09 . 5 . 2 . 2 . 07 . 05	Belanja akomodasi/penginapan	14.400.000,00	Belanja akomodasi/penginapan Hotel Pengajar 12 Kamar/Hari/Angkatan x 600.000,00 = 7.200.000,00 Hotel Panitia 12 Kamar/Hari/Angkatan x 600.000,00 = 7.200.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 09 . 5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	6.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 09 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja sewa Sarana Mobilitas Darat	6.000.000,00	Belanja sewa sarana mobilitas darat Sewa Bus untuk Outbound 2 Unit x 3.000.000,00 = 6.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 09 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	77.800.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 09 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	77.800.000,00	Belanja makanan dan minuman kegiatan Konsumsi peserta 360 Orang/Hari/Angkatan x 160.000,00 = 57.600.000,00 Konsumsi Panitia/Pengajar 120 Orang/Hari/Angkatan x 160.000,00 = 19.200.000,00 Makan dan minum rapat 1 Kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 09 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	50.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 09 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah	50.000.000,00	Belanja perjalanan dinas luar daerah Transportasi dan akomodasi pengajar pusat 4 Orang/Angkatan x 6.000.000,00 = 24.000.000,00 Transportasi dan akomodasi petugas untuk koordinasi dan konsultasi 2 Orang x 7.000.000,00 = 14.000.000,00 Transportasi dan akomodasi Pembicara Khusus/Motivator 2 Orang/Angkatan x 6.000.000,00 = 12.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 09 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	147.600.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 09 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	147.600.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Pengajar Pusat 20 JP/Angkatan x 700.000,00 = 14.000.000,00 Pakar/Praktisi/Profesional 20 JP/Angkatan x 1.900.000,00 = 38.000.000,00 Asisten Pakar/Praktisi/Profesional 20 JP/Angkatan x 1.080.000,00 = 21.600.000,00 Pembicara Khusus/Motivator 20 Orang/JP/Angkatan x 1.000.000,00 = 20.000.000,00 Pengajar Daerah 60 JP/Angkatan x 600.000,00 = 36.000.000,00 Ceramah Umum oleh Pakar/Praktisi/Birokrat 4 Kali/Angkatan x 1.500.000,00 = 6.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.10 . 05 . 84	<b>Pendidikan dan Pelatihan Bagi Aparatur Penyelenggara Diklat</b>	100.000.000,00	Penyusun Kurikulum 3 Orang x 2.000.000,00 = 6.000.000,00 Penyusun Modul dan Bahan Ajar 3 Orang x 2.000.000,00 = 6.000.000,00 <b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Medan</b> <b>Keluaran :</b> Terkirimnya Aparatur Penyelenggara Diklat untuk mengikuti Pendidikan dan Pelatihan yang diselenggarakan oleh Lembaga Pembina Diklat dan Lembaga Diklat yang telah terakreditasi <b>Target : 5 Orang</b>
1.20 . 1.20.10 . 05 . 84 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	100.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 84 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	72.100.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 84 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah	72.100.000,00	Belanja perjalanan dinas luar daerah Tiket Pesawat (PP) 5 Orang x 3.500.000,00 = 17.500.000,00 Uang Harian 42 Hari x 690.000,00 = 28.980.000,00 Biaya penginapan 42 Hari x 610.000,00 = 25.620.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 84 . 5 . 2 . 2 . 16	Belanja Kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	27.900.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 84 . 5 . 2 . 2 . 16 . 01	Belanja kontribusi mengikuti kursus-kursus singkat/pelatihan	27.900.000,00	Belanja kontribusi mengikuti kursus-kursus singkat/pelatihan Biaya kontribusi kursus-kursus singkat/pelatihan 1 Paket x 27.900.000,00 = 27.900.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 159	<b>Pendidikan dan Pelatihan Fungsional Analisis Kepegawaian</b>	320.793.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Medan</b> <b>Keluaran :</b> Jumlah peserta yang mengikuti Pendidikan dan Pelatihan Fungsional Analisis Kepegawaian <b>Target : 30 Orang</b>
1.20 . 1.20.10 . 05 . 159 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	20.555.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 159 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	20.555.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 159 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	19.375.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 2 Orang x 1.380.000,00 = 2.760.000,00 Penanggung jawab 1 Orang x 1.360.000,00 = 1.360.000,00 Wakil Penanggung jawab/Koordinator 2 Orang x 1.350.000,00 = 2.700.000,00 Ketua 1 Orang x 1.300.000,00 = 1.300.000,00 Wakil Ketua



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			1 Orang x 1.300.000,00 = 1.300.000,00 Sekretaris 1 Orang x 1.175.000,00 = 1.175.000,00 Anggota 6 Orang x 930.000,00 = 5.580.000,00 Petugas Protokol/MC 2 Kali x 300.000,00 = 600.000,00 Petugas Piket 26 Orang/Hari x 100.000,00 = 2.600.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 159 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa	680.000,00	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 Orang x 680.000,00 = 680.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 159 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	500.000,00	Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 1 Orang x 500.000,00 = 500.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 159 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	300.238.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 159 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.598.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 159 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	3.598.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor 1 Kegiatan x 3.598.000,00 = 3.598.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 159 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	4.800.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 159 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	600.000,00	Belanja bahan produk/material keperluan kegiatan Pembuatan spanduk 2 Buah x 300.000,00 = 600.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 159 . 5 . 2 . 2 . 02 . 09	Belanja bahan praktek peserta	4.200.000,00	Belanja bahan praktek peserta Pengadaan Tas 30 Buah x 140.000,00 = 4.200.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 159 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	10.100.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 159 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	6.550.000,00	Belanja cetak Cetak Modul/Diktat 30 Set x 100.000,00 = 3.000.000,00 Cetak Buku Pedoman 30 Set x 50.000,00 = 1.500.000,00 Cetak STTPP dan map STTPP 30 set x 55.000,00 = 1.650.000,00 Badge nama panitia dan peserta 40 Set x 10.000,00 = 400.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 159 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	1.500.000,00	Belanja fotocopy Fotocopy 1 Kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 159 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	2.050.000,00	Belanja dokumentasi dan publikasi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Foto peserta 30 Orang x 35.000,00 = 1.050.000,00 Biaya publikasi 1 Kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 159 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	33.100.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 159 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja sewa gedung/ kantor/tempat	17.500.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 159 . 5 . 2 . 2 . 07 . 05	Belanja akomodasi/penginapan	15.600.000,00	Belanja sewa gedung/kantor/tempat Sewa lokasi untuk Outbound beserta peralatannya (Full Day) 35 Orang x 500.000,00 = 17.500.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 159 . 5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	6.000.000,00	Belanja akomodasi/penginapan Hotel Pengajar 13 Kamar/Hari x 600.000,00 = 7.800.000,00 Hotel Panitia 13 Kamar/Hari x 600.000,00 = 7.800.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 159 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja sewa Sarana Mobilitas Darat	6.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 159 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	80.540.000,00	Belanja sewa sarana mobilitas darat Sewa bus untuk Outbound 1 Unit x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 Sewa bus untuk Observasi Lapangan 1 Unit x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 159 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	80.540.000,00	Belanja makanan dan minuman kegiatan Konsumsi Peserta 390 Orang/Hari x 160.000,00 = 62.400.000,00 Konsumsi Panitia/Pengajar 104 Orang/Hari x 160.000,00 = 16.640.000,00 Snack pada saat Observasi Lapangan 1 Kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 159 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	68.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 159 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah	68.000.000,00	Belanja perjalanan dinas luar daerah Transportasi dan akomodasi pengajar pusat 9 Orang x 6.000.000,00 = 54.000.000,00 Transportasi dan akomodasi petugas untuk koordinasi dan konsultasi 2 Orang x 7.000.000,00 = 14.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 159 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	94.100.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 159 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	94.100.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Pengajar Pusat 85 JP x 600.000,00 = 51.000.000,00 Pengajar Daerah 35 JP x 500.000,00 = 17.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
<p>1.20 . 1.20.10 . 05 . 195</p> <p>1.20 . 1.20.10 . 05 . 195 . 5 . 2 . 1</p> <p>1.20 . 1.20.10 . 05 . 195 . 5 . 2 . 1 . 01</p> <p>1.20 . 1.20.10 . 05 . 195 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01</p> <p>1.20 . 1.20.10 . 05 . 195 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02</p>	<p><b>Pendidikan dan Pelatihan Prajabatan Golongan I dan II</b></p> <p><b>Belanja Pegawai</b></p> <p>Honorarium PNS</p> <p>Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan</p> <p>Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa</p>	<p>508.000.000,00</p> <p>25.310.000,00</p> <p>25.310.000,00</p> <p>22.270.000,00</p> <p>680.000,00</p>	<p>Ceramah Umum oleh Pakar/Praktisi/Birokrat 3 Kali x 1.500.000,00 = 4.500.000,00</p> <p>Penyusun Kurikulum 2 Orang x 2.000.000,00 = 4.000.000,00</p> <p>Penyusun Modul dan Bahan Ajar 2 Orang x 2.000.000,00 = 4.000.000,00</p> <p>Pendamping Outbound 15 OJ x 100.000,00 = 1.500.000,00</p> <p>Pendamping Simulasi 12 OJ x 300.000,00 = 3.600.000,00</p> <p>Penyusun Naskah Ujian dan Koreksi Ujian 3 Orang x 1.000.000,00 = 3.000.000,00</p> <p>Pengawas Ujian dan Teknisi 4 Orang x 500.000,00 = 2.000.000,00</p> <p>Narasumber Observasi Lapangan 4 Orang x 750.000,00 = 3.000.000,00</p> <p><b>Sumber Dana :</b></p> <p><b>Lokasi Kegiatan :</b> Medan</p> <p><b>Keluaran :</b> Jumlah peserta yang mengikuti Pendidikan dan Pelatihan Prajabatan Golongan I dan II</p> <p><b>Target :</b> 127 Orang</p> <p>Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan</p> <p>Pengarah 2 Orang x 1.200.000,00 = 2.400.000,00</p> <p>Penanggung jawab 2 Orang x 1.200.000,00 = 2.400.000,00</p> <p>Wakil Penanggung jawab/Koordinator 2 Orang x 1.150.000,00 = 2.300.000,00</p> <p>Ketua 1 Orang x 1.100.000,00 = 1.100.000,00</p> <p>Sekretaris 1 Orang x 1.035.000,00 = 1.035.000,00</p> <p>Wakil Sekretaris 1 Orang x 1.035.000,00 = 1.035.000,00</p> <p>Anggota 6 Orang x 800.000,00 = 4.800.000,00</p> <p>Petugas Protokol/MC 2 Kali x 300.000,00 = 600.000,00</p> <p>Petugas Piket Kelas 28 Orang/Hari x 100.000,00 = 2.800.000,00</p> <p>Petugas Piket Malam 28 Orang/Hari x 100.000,00 = 2.800.000,00</p> <p>Tenaga Medis 1 Orang/Kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00</p> <p>Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.10 . 05 . 195 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	2.360.000,00	1 Orang x 680.000,00 = 680.000,00
			Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan 3 Orang x 620.000,00 = 1.860.000,00 Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 1 Orang x 500.000,00 = 500.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 195 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	482.690.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 195 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	5.710.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 195 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	5.710.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat tulis kantor 1 Kegiatan x 5.710.000,00 = 5.710.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 195 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	2.345.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 195 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-obatan	1.745.000,00	Belanja Obat-Obatan (P3K) Obat-Obatan (P3K) 1 Kegiatan x 1.745.000,00 = 1.745.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 195 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	600.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Keperluan Kegiatan Pembuatan spanduk 2 Buah x 300.000,00 = 600.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 195 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	41.230.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 195 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	35.055.000,00	Belanja cetak Cetak Modul/Diktat 127 Set x 170.000,00 = 21.590.000,00 Cetak Buku Pedoman 127 Set x 40.000,00 = 5.080.000,00 Cetak STTP dan Map STTP 127 Set x 55.000,00 = 6.985.000,00 Badge nama peserta dan panitia 140 Set x 10.000,00 = 1.400.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 195 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	2.000.000,00	Belanja Fotocopy 1 Kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 195 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	4.175.000,00	Biaya dokumentasi dan publikasi Foto peserta 127 orang x 25.000,00 = 3.175.000,00 Biaya publikasi 1 Kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 195 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	167.825.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 195 . 5 . 2 . 2 . 07 . 05	Belanja akomodasi/penginapan	167.825.000,00	Belanja Akomodasi/Penginapan Akomodasi Peserta 889 Orang/Hari x 175.000,00 = 155.575.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Akomodasi Panitia/WI 70 Orang/Hari x 175.000,00 = 12.250.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 195 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	136.080.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 195 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	136.080.000,00	Belanja makanan dan minuman kegiatan Konsumsi dan snack Peserta 889 Orang/Hari x 135.000,00 = 120.015.000,00 Konsumsi dan snack Panitia/Pengajar 119 Orang/Hari x 135.000,00 = 16.065.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 195 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	22.500.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 195 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah	22.500.000,00	Belanja perjalanan dinas luar daerah Transportasi dan Akomodasi Petugas dari LAN 1 Orang x 7.500.000,00 = 7.500.000,00 Transportasi dan Akomodasi Petugas untuk koordinasi dan konsultasi 2 Orang x 7.500.000,00 = 15.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 195 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	107.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 195 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	107.000.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Pengajar Daerah 300 JP x 200.000,00 = 60.000.000,00 Pendamping Pengajar Daerah 300 JP x 80.000,00 = 24.000.000,00 Ceramah Umum oleh Pakar/Praktisi/Birokrat 3 Kali/Orang x 2.000.000,00 = 6.000.000,00 Pengarah Program 1 Orang/Kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Penyusun Modul dan Bahan Ajar 3 Orang x 1.500.000,00 = 4.500.000,00 Penyusun Naskah Ujian dan Koreksi Ujian 1 Kegiatan x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 Pengawas Ujian 1 Kegiatan x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 Petugas Monitoring dan Evaluasi 1 Kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Ceramah Pembinaan Mental (Islam/Kristen) 2 Orang/Kegiatan x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Pelatih Lagu Hymne Pamong 1 Kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Instruktur Senam 1 Kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 196	<b>Pendidikan dan Pelatihan Fungsional Arsipasi</b>	803.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Medan</b> <b>Keluaran :</b> Jumlah peserta yang mengikuti Pendidikan dan Pelatihan Fungsional Arsiparis <b>Target : 40 Orang</b>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.10 . 05 . 196 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	23.670.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 196 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	23.670.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 196 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	22.490.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 2 Orang x 1.390.000,00 = 2.780.000,00 Penanggung jawab 1 Orang x 1.390.000,00 = 1.390.000,00 Wakil Penanggung jawab/Koordinator 1 Orang x 1.370.000,00 = 1.370.000,00 Ketua 1 Orang x 1.350.000,00 = 1.350.000,00 Sekretaris 1 Orang x 1.300.000,00 = 1.300.000,00 Anggota 6 Orang x 950.000,00 = 5.700.000,00 Petugas Protokol/MC 2 Kali x 300.000,00 = 600.000,00 Petugas Piket 80 Orang/Hari x 100.000,00 = 8.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 196 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa	680.000,00	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 Orang x 680.000,00 = 680.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 196 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	500.000,00	Honorarium Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan 1 Orang x 500.000,00 = 500.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 196 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	779.330.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 196 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	10.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 196 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	10.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor 1 Kegiatan x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 196 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	6.600.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 196 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	600.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Keperluan Kegiatan Pembuatan Spanduk 2 Buah x 300.000,00 = 600.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 196 . 5 . 2 . 2 . 02 . 09	Belanja bahan praktek peserta	6.000.000,00	Belanja bahan praktek peserta Pengadaan Tas 40 Buah x 150.000,00 = 6.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 196 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	24.480.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 196 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	16.700.000,00	Belanja Cetak Cetak Modul/Diktat 40 Set x 300.000,00 = 12.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.10 . 05 . 196 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	4.880.000,00	Cetak Buku Pedoman 40 Set x 50.000,00 = 2.000.000,00 Cetak STTPP dan Map STTPP 40 Set x 55.000,00 = 2.200.000,00 Badge nama peserta dan panitia 50 Set x 10.000,00 = 500.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 196 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	2.900.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 1 Kegiatan x 4.880.000,00 = 4.880.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 196 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	70.500.000,00	Belanja dokumentasi dan publikasi Foto peserta 40 Orang x 35.000,00 = 1.400.000,00 Biaya publikasi 1 Kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 196 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja sewa gedung/ kantor/tempat	22.500.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 196 . 5 . 2 . 2 . 07 . 05	Belanja akomodasi/penginapan	48.000.000,00	Belanja sewa tempat outbound beserta perlengkapannya Sewa tempat outbound beserta perlengkapannya (Full Day) 45 Orang x 500.000,00 = 22.500.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 196 . 5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	3.000.000,00	Belanja akomodasi/penginapan Hotel Pengajar 40 Kamar/Hari x 600.000,00 = 24.000.000,00 Hotel Panitia 40 Kamar/Hari x 600.000,00 = 24.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 196 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja sewa Sarana Mobilitas Darat	3.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 196 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	321.500.000,00	Belanja sewa sarana mobilitas darat Sewa Bus untuk outbound 1 Unit x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 196 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	321.500.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 196 . 5 . 2 . 2 . 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	9.000.000,00	Belanja makanan dan minuman kegiatan Konsumsi Peserta 1,600 Orang/Hari x 160.000,00 = 256.000.000,00 Konsumsi Panitia/Widyaiswara 400 Orang/Hari x 160.000,00 = 64.000.000,00 Snack pada saat OL 1 Kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 196 . 5 . 2 . 2 . 14 . 04	Belanja pakaian olahraga	9.000.000,00	Belanja makanan dan minuman kegiatan
			Belanja pakaian olahraga 45 Stel x 200.000,00 = 9.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.10 . 05 . 196 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	134.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 196 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah	134.000.000,00	Belanja perjalanan dinas luar daerah
			Transportasi dan akomodasi pengajar pusat 20 Orang x 6.000.000,00 = 120.000.000,00
			Transportasi dan akomodasi petugas untuk koordinasi dan konsultasi 2 Orang x 7.000.000,00 = 14.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 196 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	200.250.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 196 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	200.250.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli
			Pengajar Pusat 200 JP x 600.000,00 = 120.000.000,00
			Pengajar Daerah 100 JP x 500.000,00 = 50.000.000,00
			Ceramah Umum oleh Pakar/Praktisi/Birokrat 4 Kali x 2.000.000,00 = 8.000.000,00
			Penyusun Kurikulum 3 Orang x 2.000.000,00 = 6.000.000,00
			Penyusun Modul dan Bahan Ajar 3 Orang x 2.000.000,00 = 6.000.000,00
			Penyusun soal ujian dan koreksi ujian 3 Orang x 1.000.000,00 = 3.000.000,00
			Pengawas Ujian 2 Orang x 500.000,00 = 1.000.000,00
			Pendamping Outbound 50 OJ x 50.000,00 = 2.500.000,00
			Pendamping Simulasi 20 OJ x 50.000,00 = 1.000.000,00
			Narasumber Observasi Lapangan 1 Orang x 750.000,00 = 750.000,00
			Ceramah Observasi Lapangan 1 Orang x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 197	<b>Pendidikan dan Pelatihan Peningkatan Kapasitas Penyuluhan KB</b>	390.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b>
			<b>Lokasi Kegiatan : Medan</b>
			<b>Keluaran :</b> Jumlah peserta yang mengikuti Pendidikan dan Pelatihan Peningkatan Kapasitas Penyuluh Keluarga Berencana (KB)
			<b>Target : 60 Orang</b>
1.20 . 1.20.10 . 05 . 197 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	19.500.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 197 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	19.500.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 197 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	18.320.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
			Pengarah 2 Orang x 1.350.000,00 = 2.700.000,00
			Penanggung jawab 1 Orang x 1.300.000,00 = 1.300.000,00



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Wakil Penanggung jawab/Koordinator 1 Orang x 1.250.000,00 = 1.250.000,00 Ketua 1 Orang x 1.170.000,00 = 1.170.000,00 Sekretaris 1 Orang x 1.100.000,00 = 1.100.000,00 Anggota 6 Orang x 900.000,00 = 5.400.000,00 Petugas Protokol/MC 2 Kali x 300.000,00 = 600.000,00 Petugas Piket 48 Orang/Hari/Angkatan x 100.000,00 = 4.800.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 197 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa	680.000,00	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 Orang x 680.000,00 = 680.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 197 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	500.000,00	Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 1 Orang x 500.000,00 = 500.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 197 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	370.500.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 197 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	6.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 197 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	6.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor 1 Kegiatan x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 197 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	8.400.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 197 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	600.000,00	Belanja bahan produk/material keperluan kegiatan Pembuatan Spanduk 2 Kali x 300.000,00 = 600.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 197 . 5 . 2 . 2 . 02 . 09	Belanja bahan praktek peserta	7.800.000,00	Belanja bahan praktek peserta Pengadaan Tas 60 Buah/Angkatan x 130.000,00 = 7.800.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 197 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	17.700.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 197 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	13.600.000,00	Belanja Cetak Cetak Modul/Diktat 60 Set x 130.000,00 = 7.800.000,00 Cetak Buku Pedoman 60 Set x 35.000,00 = 2.100.000,00 Cetak STTPP dan Map STTPP 60 Set x 50.000,00 = 3.000.000,00 Badge nama peserta dan panitia 70 Set x 10.000,00 = 700.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 197 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	1.000.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 1 Kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.10 . 05 . 197 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	3.100.000,00	Belanja dokumentasi dan publikasi Foto peserta 60 Orang/Angkatan x 35.000,00 = 2.100.000,00 Biaya Publikasi 1 Kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 197 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	28.800.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 197 . 5 . 2 . 2 . 07 . 05	Belanja akomodasi/penginapan	28.800.000,00	Belanja akomodasi/penginapan Hotel Pengajar 24 Kamar/Hari/Angkatan x 600.000,00 = 14.400.000,00 Hotel Panitia 24 Kamar/Hari/Angkatan x 600.000,00 = 14.400.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 197 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	153.600.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 197 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	153.600.000,00	Belanja makanan dan minuman kegiatan Konsumsi Peserta 720 Orang/Hari/Angkatan x 160.000,00 = 115.200.000,00 Konsumsi Panitia/Pengajar 240 Orang/Hari/Angkatan x 160.000,00 = 38.400.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 197 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	25.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 197 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah	25.000.000,00	Belanja perjalanan dinas luar daerah Transportasi dan akomodasi pengajar pusat 2 Orang/Angkatan x 6.000.000,00 = 12.000.000,00 Transportasi dan akomodasi petugas untuk koordinasi dan konsultasi 2 Orang x 6.500.000,00 = 13.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 05 . 197 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	131.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 05 . 197 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	131.000.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Pengajar Pusat 20 JP/Angkatan x 600.000,00 = 12.000.000,00 Pengajar Daerah 200 JP/Angkatan x 500.000,00 = 100.000.000,00 Ceramah Umum oleh Pakar/Praktisi/Birokrat 4 Kali/Angkatan x 1.500.000,00 = 6.000.000,00 Penyusun Kurikulum 3 Orang x 1.500.000,00 = 4.500.000,00 Penyusun Modul dan Bahan Ajar 3 Orang x 1.500.000,00 = 4.500.000,00 Penyusun Naskah Ujian dan Koreksi Ujian 2 Orang x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Pembimbing Simulasi 2 Orang/Orang x 1.000.000,00 = 2.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.10 . 06	<b>Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan</b>	100.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 06 . 14	<b>Penyusunan Renstra</b>	100.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Medan</b> <b>Keluaran : Tersusunnya Renstra</b> <b>Target : 1 Dokumen</b>
1.20 . 1.20.10 . 06 . 14 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	25.680.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 06 . 14 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	25.680.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 06 . 14 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	23.320.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab 4 Orang/Bulan x 650.000,00 = 2.600.000,00 Ketua 4 Orang/Bulan x 770.000,00 = 3.080.000,00 Sekretaris 4 Orang/Bulan x 750.000,00 = 3.000.000,00 Anggota 24 Orang/Bulan x 610.000,00 = 14.640.000,00
1.20 . 1.20.10 . 06 . 14 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa	1.360.000,00	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 2 Orang/Bulan x 680.000,00 = 1.360.000,00
1.20 . 1.20.10 . 06 . 14 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	1.000.000,00	Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 2 Orang/Bulan x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	74.320.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	4.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat tulis Kantor 1 Kegiatan x 4.000.000,00 = 4.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.320.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	2.000.000,00	Belanja cetak Cetak Dokumen Renstra 10 Set x 200.000,00 = 2.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	2.320.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 1 Kegiatan x 2.320.000,00 = 2.320.000,00
1.20 . 1.20.10 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	3.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja makanan dan minuman rapat	3.000.000,00	Belanja makanan dan minuman rapat Makanan dan minuman untuk rapat 1 Kegiatan x 3.000.000,00 = 3.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.10 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	19.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah	19.000.000,00	Belanja perjalanan dinas luar daerah
			Transportasi dan akomodasi Narasumber Pendamping
			Penyusunan Renstra
			2 Orang x 6.000.000,00 = 12.000.000,00
			Transportasi dan akomodasi petugas untuk koordinasi dan konsultasi
			1 Orang x 7.000.000,00 = 7.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	44.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	44.000.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli
			Narasumber Pendamping Penyusunan Renstra
			8 Orang/Bulan x 5.500.000,00 = 44.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 17	<b>Program peningkatan dan pengembangan pengelolaan keuangan daerah</b>	2.139.080.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 17 . 155	<b>Pendidikan dan Pelatihan Akuntansi dan Pelaporan Keuangan Berbasis Akrual</b>	739.080.000,00	<b>Sumber Dana :</b>
			<b>Lokasi Kegiatan : Medan</b>
			<b>Keluaran :</b> Jumlah peserta yang mengikuti Pendidikan dan Pelatihan Akuntansi dan Pelaporan Berbasis Akrual
			<b>Target : 150 Orang</b>
1.20 . 1.20.10 . 17 . 155 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	17.450.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 17 . 155 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	17.450.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 17 . 155 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	16.270.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
			Pengarah
			2 Orang x 1.390.000,00 = 2.780.000,00
			Penanggung Jawab
			1 orang x 1.390.000,00 = 1.390.000,00
			Wakil Penanggung Jawab/Koordinator
			1 Orang x 1.300.000,00 = 1.300.000,00
			Ketua
			1 Orang x 1.200.000,00 = 1.200.000,00
			Sekretaris
			1 Orang x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
			Anggota
			4 Orang x 800.000,00 = 3.200.000,00
			Petugas Protokol/AC
			2 Kali x 300.000,00 = 600.000,00
			Petugas Piket
			48 Orang/Hari/Angk x 100.000,00 = 4.800.000,00
1.20 . 1.20.10 . 17 . 155 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa	680.000,00	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa
			1 Orang x 680.000,00 = 680.000,00
1.20 . 1.20.10 . 17 . 155 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	500.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 1 Orang x 500.000,00 = 500.000,00
1.20 . 1.20.10 . 17 . 155 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	721.630.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 17 . 155 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	10.560.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 17 . 155 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	10.560.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor 1 Paket x 10.560.000,00 = 10.560.000,00
1.20 . 1.20.10 . 17 . 155 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	23.100.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 17 . 155 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	600.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Keperluan Kegiatan Pembuatan Spanduk 2 Buah x 300.000,00 = 600.000,00
1.20 . 1.20.10 . 17 . 155 . 5 . 2 . 2 . 02 . 09	Belanja bahan praktek peserta	22.500.000,00	Belanja bahan praktek peserta Pengadaan Tas 150 Orang x 150.000,00 = 22.500.000,00
1.20 . 1.20.10 . 17 . 155 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	48.600.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 17 . 155 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	39.850.000,00	Belanja Cetak Cetak Modul/Diktat 150 Set x 150.000,00 = 22.500.000,00 Cetak Buku Pedoman 150 Set x 50.000,00 = 7.500.000,00 Cetak STTPP dan Map STTPP 150 Set x 55.000,00 = 8.250.000,00 Badge nama peserta dan panitia 160 Set x 10.000,00 = 1.600.000,00
1.20 . 1.20.10 . 17 . 155 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	2.000.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 1 Kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 17 . 155 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	6.750.000,00	Belanja Dokumentasi dan Publikasi Foto Peserta 150 Orang x 35.000,00 = 5.250.000,00 Biaya Publikasi 1 Kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.20 . 1.20.10 . 17 . 155 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	100.800.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 17 . 155 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja sewa gedung/ kantor/tempat	72.000.000,00	Belanja sewa tempat Outbound beserta peralatannya Sewa tempat Outbound beserta peralatannya 160 Orang x 450.000,00 = 72.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 17 . 155 . 5 . 2 . 2 . 07 . 05	Belanja akomodasi/penginapan	28.800.000,00	Belanja akomodasi/penginapan Hotel Pengajar

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			24 Kamar/Hari/Angkatan x 600.000,00 = 14.400.000,00 Hotel Panitia 24 Kamar/Hari/Angkatan x 600.000,00 = 14.400.000,00
1.20 . 1.20.10 . 17 . 155 . 5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	12.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 17 . 155 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja sewa Sarana Mobilitas Darat	12.000.000,00	Belanja sewa sarana mobilitas darat
			Sewa Bus untuk Outbound 4 Unit/Angkatan x 3.000.000,00 = 12.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 17 . 155 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	174.720.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 17 . 155 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	174.720.000,00	Belanja makanan dan minuman kegiatan
			Konsumsi Peserta 900 Orang/Hari x 160.000,00 = 144.000.000,00 Konsumsi Panitia/Pengajar 192 Orang/Hari/Angkatan x 160.000,00 = 30.720.000,00
1.20 . 1.20.10 . 17 . 155 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	17.050.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 17 . 155 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja pakaian kerja lapangan	17.050.000,00	Belanja pakaian kerja lapangan
			Kaos untuk Outbound 155 Orang x 110.000,00 = 17.050.000,00
1.20 . 1.20.10 . 17 . 155 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	86.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 17 . 155 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah	86.000.000,00	Belanja perjalanan dinas luar daerah
			Transportasi dan akomodasi pengajar pusat 8 Orang/Angkatan x 6.000.000,00 = 48.000.000,00 Transportasi dan akomodasi pembicara khusus 4 Orang/Angkatan x 6.000.000,00 = 24.000.000,00 Transportasi dan akomodasi petugas untuk konsultasi dan koordinasi 2 Orang x 7.000.000,00 = 14.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 17 . 155 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	248.800.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 17 . 155 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	248.800.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli
			Pengajar Pusat 80 JP/Angkatan x 700.000,00 = 56.000.000,00 Pembicara Khusus 40 JP/Angkatan x 700.000,00 = 28.000.000,00 Asisten Pengajar Pusat/Pembicara Khusus 120 JP/Angkatan x 320.000,00 = 38.400.000,00 Pengajar Daerah 120 JP/Angkatan x 600.000,00 = 72.000.000,00 Asisten Pengajar Daerah 120 JP/Angkatan x 320.000,00 = 38.400.000,00 Ceramah Umum oleh Pakar/Praktisi/Birokrat

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.10 . 17 . 156	<b>Pendidikan dan Pelatihan Bendahara Keuangan Daerah</b>	850.000.000,00	<p>2 Kali x 2.000.000,00 = 4.000.000,00            Penyusun Kurikulum            3 Orang x 2.000.000,00 = 6.000.000,00            Penyusun Modul dan Bahan Ajar            3 Orang x 2.000.000,00 = 6.000.000,00</p> <p><b>Sumber Dana :</b>  <b>Lokasi Kegiatan : Medan</b>  <b>Keluaran :</b> Jumlah peserta yang mengikuti Pendidikan dan Pelatihan Bendahara Keuangan SKPD  <b>Target : 160 Orang</b></p>
1.20 . 1.20.10 . 17 . 156 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	22.850.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 17 . 156 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	22.850.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 17 . 156 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	21.670.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 2 Orang x 1.390.000,00 = 2.780.000,00 Penanggung jawab 1 Orang x 1.390.000,00 = 1.390.000,00 Wakil Penanggung jawab/Koordinator 1 Orang x 1.300.000,00 = 1.300.000,00 Ketua 1 Orang x 1.200.000,00 = 1.200.000,00 Sekretaris 1 Orang x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Anggota 6 orang x 900.000,00 = 5.400.000,00 Petugas Protokol/MC 2 kali x 300.000,00 = 600.000,00 Petugas Picket 80 orang/Hari x 100.000,00 = 8.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 17 . 156 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa	680.000,00	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 Orang x 680.000,00 = 680.000,00
1.20 . 1.20.10 . 17 . 156 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	500.000,00	Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 1 Orang x 500.000,00 = 500.000,00
1.20 . 1.20.10 . 17 . 156 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	827.150.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 17 . 156 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	10.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 17 . 156 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	10.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor 1 Kegiatan x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 17 . 156 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	25.200.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 17 . 156 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	1.200.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Keperluan Kegiatan Pembuatan Spanduk

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.10 . 17 . 156 . 5 . 2 . 2 . 02 . 09	Belanja bahan praktek peserta	24.000.000,00	4 Buah x 300.000,00 = 1.200.000,00 Belanja bahan praktek peserta Pengadaan Tas 160 Orang x 150.000,00 = 24.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 17 . 156 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	49.550.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 17 . 156 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	40.100.000,00	Belanja Cetak Cetak Modul/Diklat 160 Set/Angkatan x 135.000,00 = 21.600.000,00 Cetak Buku Pedoman 160 Set/Angkatan x 50.000,00 = 8.000.000,00 Cetak STTPP dan Map STTPP 160 Set/Angkatan x 55.000,00 = 8.800.000,00 Badge nama peserta dan panitia 170 Set x 10.000,00 = 1.700.000,00
1.20 . 1.20.10 . 17 . 156 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	2.350.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 1 Kegiatan x 2.350.000,00 = 2.350.000,00
1.20 . 1.20.10 . 17 . 156 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	7.100.000,00	Belanja dokumentasi dan publikasi Foto Peserta 160 Orang x 35.000,00 = 5.600.000,00 Biaya Publikasi 1 Kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.20 . 1.20.10 . 17 . 156 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	72.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 17 . 156 . 5 . 2 . 2 . 07 . 05	Belanja akomodasi/penginapan	72.000.000,00	Belanja Akomodasi/Penginapan Hotel Pengajar 80 Kamar/Hari/Angkatan x 600.000,00 = 48.000.000,00 Hotel Panitia 40 Kamar/Hari/Angkatan x 600.000,00 = 24.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 17 . 156 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	320.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 17 . 156 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	320.000.000,00	Belanja makanan dan minuman kegiatan Konsumsi Peserta 1,600 Orang/Hari/Angkatan x 160.000,00 = 256.000.000,00 Konsumsi Panitia/Pengajar 400 Orang/Hari/Angkatan x 160.000,00 = 64.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 17 . 156 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	62.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 17 . 156 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah	62.000.000,00	Belanja perjalanan dinas luar daerah Transport dan akomodasi pengajar pusat



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.10 . 17 . 156 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	288.400.000,00	8 Orang/Angkatan x 6.000.000,00 = 48.000.000,00 Transportasi dan akomodasi petugas untuk konsultasi dan koordinasi 2 Orang x 7.000.000,00 = 14.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 17 . 156 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	288.400.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Pengajar Pusat 80 JP/Angkatan x 600.000,00 = 48.000.000,00 Pengajar Daerah 320 JP/Angkatan x 400.000,00 = 128.000.000,00 Asisten Pengajar Daerah 320 JP/Angkatan x 240.000,00 = 76.800.000,00 Ceramah oleh Pakar/Praktisi/Birokrat 3 Kali x 2.000.000,00 = 6.000.000,00 Penyusun Kurikulum 3 orang x 2.000.000,00 = 6.000.000,00 Penyusun Modul dan Bahan Ajar 3 Orang x 2.000.000,00 = 6.000.000,00 Penyusun Soal Ujian dan Koreksi 4 Orang/Angkatan x 2.000.000,00 = 8.000.000,00 Pengawas Ujian 96 JP/Orang/Angkatan x 100.000,00 = 9.600.000,00
1.20 . 1.20.10 . 17 . 165	<b>Pendidikan dan Pelatihan Penatausahaan Asset Barang Daerah</b>	550.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Keluaran :</b> Jumlah peserta yang mengikuti Pendidikan dan Pelatihan Penatausahaan Asset/Barang Daerah <b>Target : 150 Orang</b>
1.20 . 1.20.10 . 17 . 165 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	20.470.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 17 . 165 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	20.470.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 17 . 165 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	19.290.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 2 Orang x 1.390.000,00 = 2.780.000,00 Penanggung jawab 1 Orang x 1.390.000,00 = 1.390.000,00 Wakil Penanggung jawab/ Koordinator 1 Orang x 1.370.000,00 = 1.370.000,00 Ketua 1 Orang x 1.350.000,00 = 1.350.000,00 Sekretaris 1 Orang x 1.300.000,00 = 1.300.000,00 Anggota 6 Orang x 950.000,00 = 5.700.000,00 Petugas Protokol/MC 2 Kali x 300.000,00 = 600.000,00 Petugas Piket 48 Orang/Hari/Angkatan x 100.000,00 = 4.800.000,00
1.20 . 1.20.10 . 17 . 165 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa	680.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.10 . 17 . 165 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	500.000,00	Honorarium Pejabat Pengadaan barang dan Jasa 1 Orang x 680.000,00 = 680.000,00
1.20 . 1.20.10 . 17 . 165 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	529.530.000,00	Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 1 Orang x 500.000,00 = 500.000,00
1.20 . 1.20.10 . 17 . 165 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	10.350.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 17 . 165 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	10.350.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor 1 Paket x 10.350.000,00 = 10.350.000,00
1.20 . 1.20.10 . 17 . 165 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	23.700.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 17 . 165 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	1.200.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Keperluan Kegiatan Pembuatan Spanduk 4 Buah x 300.000,00 = 1.200.000,00
1.20 . 1.20.10 . 17 . 165 . 5 . 2 . 2 . 02 . 09	Belanja bahan praktek peserta	22.500.000,00	Belanja bahan praktek peserta Pengadaan Tas Peserta 150 Buah x 150.000,00 = 22.500.000,00
1.20 . 1.20.10 . 17 . 165 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	52.680.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 17 . 165 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	43.600.000,00	Belanja Cetak Cetak Modul/Diklat 150 Set x 175.000,00 = 26.250.000,00 Cetak Buku Pedoman 150 Set x 50.000,00 = 7.500.000,00 Cetak STTPP dan Map STTPP 150 Set x 55.000,00 = 8.250.000,00 Badge nama peserta dan panitia 160 set x 10.000,00 = 1.600.000,00
1.20 . 1.20.10 . 17 . 165 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	2.330.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 1 Kegiatan x 2.330.000,00 = 2.330.000,00
1.20 . 1.20.10 . 17 . 165 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	6.750.000,00	Belanja dokumentasi dan publikasi Foto peserta 150 Orang x 35.000,00 = 5.250.000,00 Biaya publikasi 1 Kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.20 . 1.20.10 . 17 . 165 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	21.600.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 17 . 165 . 5 . 2 . 2 . 07 . 05	Belanja akomodasi/penginapan	21.600.000,00	Belanja Akomodasi/Penginapan Hotel Pengajar

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.10 . 17 . 165 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	163.200.000,00	24 Kamar/Hari/Angkatan x 600.000,00 = 14.400.000,00 Hotel Panitia 12 Kamar/Hari/Kali x 600.000,00 = 7.200.000,00
1.20 . 1.20.10 . 17 . 165 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	163.200.000,00	Belanja makanan dan minuman kegiatan Konsumsi Peserta 900 Orang/Hari x 160.000,00 = 144.000.000,00 Konsumsi Panitia/Pengajar 120 Orang/Hari/Kali x 160.000,00 = 19.200.000,00
1.20 . 1.20.10 . 17 . 165 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	38.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 17 . 165 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah	38.000.000,00	Belanja perjalanan dinas luar daerah Transportasi dan akomodasi pengajar pusat 4 Orang/Angkatan x 6.000.000,00 = 24.000.000,00 Transportasi dan akomodasi petugas untuk koordinasi dan konsultasi 2 Orang x 7.000.000,00 = 14.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 17 . 165 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	220.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 17 . 165 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	220.000.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Pengajar Pusat 40 JP/Angkatan x 600.000,00 = 24.000.000,00 Pengajar Daerah 200 JP/Angkatan x 600.000,00 = 120.000.000,00 Asisten Pengajar Daerah 200 JP/Angkatan x 300.000,00 = 60.000.000,00 Ceramah Umum oleh Pakar/Praktisi/Birokrat 2 Kali x 2.000.000,00 = 4.000.000,00 Penyusun Kurikulum 3 Orang x 2.000.000,00 = 6.000.000,00 Penyusun Modul dan Bahan Ajar 3 Orang x 2.000.000,00 = 6.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 43	<b>Program Peningkatan Kualitas Lembaga Diklat</b>	700.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 43 . 03	<b>Analisis Kebutuhan Diklat ( AKD )</b>	500.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Medan</b> <b>Keluaran :</b> Terlaksananya Analisis Kebutuhan Diklat (AKD) sebagai bahan untuk program diklat yang tepat sasaran <b>Target : 10 SKPD</b>
1.20 . 1.20.10 . 43 . 03 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	162.430.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 43 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	162.430.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 43 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	161.250.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarang

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			10 Orang/Bulan x 1.200.000,00 = 12.000.000,00 Penanggung jawab 5 Orang/Bulan x 1.180.000,00 = 5.900.000,00 Wakil Penanggung jawab/Koordinator 10 Orang/Bulan x 1.060.000,00 = 10.600.000,00 Ketua 5 Orang/Bulan x 940.000,00 = 4.700.000,00 Wakil Ketua 5 Orang/Bulan x 940.000,00 = 4.700.000,00 Sekretaris 5 Orang/Bulan x 920.000,00 = 4.600.000,00 Wakil Sekretaris 5 Orang/Bulan x 920.000,00 = 4.600.000,00 Anggota 150 Orang/Bulan x 730.000,00 = 109.500.000,00 Petugas Protokol/MC 2 Kali x 500.000,00 = 1.000.000,00 Operator Komputer 5 Orang/Bulan x 730.000,00 = 3.650.000,00
1.20 . 1.20.10 . 43 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa	680.000,00	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 Orang x 680.000,00 = 680.000,00
1.20 . 1.20.10 . 43 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	500.000,00	Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 1 Orang x 500.000,00 = 500.000,00
1.20 . 1.20.10 . 43 . 03 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	337.570.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 43 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	7.420.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 43 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	7.420.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor 1 Kegiatan x 7.420.000,00 = 7.420.000,00
1.20 . 1.20.10 . 43 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	600.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 43 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	600.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Keperluan Kegiatan Pembuatan Spanduk 2 Buah x 300.000,00 = 600.000,00
1.20 . 1.20.10 . 43 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	17.550.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 43 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	6.300.000,00	Belanja cetak Cetak Modul/Diklat 30 Set x 150.000,00 = 4.500.000,00 Cetak Buku Pedoman 30 Set x 50.000,00 = 1.500.000,00 Badge nama 30 Set x 10.000,00 = 300.000,00
1.20 . 1.20.10 . 43 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.250.000,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Laporan AKD

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.10 . 43 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	8.000.000,00	15 Set x 150.000,00 = 2.250.000,00
1.20 . 1.20.10 . 43 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	1.000.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 1 Kegiatan x 8.000.000,00 = 8.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 43 . 03 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	10.800.000,00	Biaya Dokumentasi dan publikasi Biaya Publikasi 1 Kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 43 . 03 . 5 . 2 . 2 . 07 . 05	Belanja akomodasi/penginapan	10.800.000,00	Belanja Sewa Akomodasi/Penginapan
1.20 . 1.20.10 . 43 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	58.000.000,00	Hotel Narasumber Bimtek AKD 4 Kamar/Hari x 600.000,00 = 2.400.000,00 Hotel Narasumber Penyusunan Instrumen AKD 4 Kamar/Hari x 600.000,00 = 2.400.000,00 Hotel Narasumber Validasi Instrumen AKD 4 Kamar/Hari x 600.000,00 = 2.400.000,00 Hotel Sekretariat Tim AKD untuk Bimtek AKD 2 Kamar/Hari x 600.000,00 = 1.200.000,00 Hotel Sekretariat Tim AKD untuk Penyusunan Instrumen AKD 2 Kamar/Hari x 600.000,00 = 1.200.000,00 Hotel Sekretariat Tim AKD untuk Validasi Instrumen AKD 2 Kamar/Hari x 600.000,00 = 1.200.000,00
1.20 . 1.20.10 . 43 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	58.000.000,00	Belanja makanan dan minuman kegiatan Konsumsi TIM AKD dan Narasumber Bimtek AKD 80 Orang/Hari x 160.000,00 = 12.800.000,00 Konsumsi TIM AKD dan Narasumber Penyusunan Instrumen AKD 80 Orang/Hari x 160.000,00 = 12.800.000,00 Konsumsi TIM AKD dan Narasumber Validasi Instrumen AKD 80 Orang/Hari x 160.000,00 = 12.800.000,00 Konsumsi TIM AKD dan Narasumber untuk Tabulasi dan Analisis Data AKD 120 Orang/Hari x 45.000,00 = 5.400.000,00 Konsumsi dan Snack Rapat Koordinasi Tim AKD 120 Orang/Kali x 45.000,00 = 5.400.000,00 Konsumsi dan Snack Kegiatan Lokakarya AKD 100 Orang/Kali x 45.000,00 = 4.500.000,00 Konsumsi dan Snack Penyusunan Laporan AKD 40 Orang/Kali x 45.000,00 = 1.800.000,00 Snack Peserta dan Tim Bimtek AKD 100 Orang/Kali x 25.000,00 = 2.500.000,00
1.20 . 1.20.10 . 43 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	103.200.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 43 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	27.200.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.10 . 43 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah	76.000.000,00	Belanja perjalanan dinas dalam daerah petugas pengumpul data PNS Golongan IV 20 Orang/Hari x 80.000,00 = 1.600.000,00 PNS Golongan III 280 Orang/Hari x 70.000,00 = 19.600.000,00 PNS Golongan II 100 Orang/Hari x 60.000,00 = 6.000.000,00  Belanja perjalanan dinas luar daerah Transportasi dan Akomodasi Petugas ke Jakarta untuk koordinasi dan konsultasi 4 Orang/Kali x 7.000.000,00 = 28.000.000,00 Transportasi dan Akomodasi Narasumber Bimtek, Penyusunan dan Validasi Instrumen AKD 2 Orang x 6.000.000,00 = 12.000.000,00 Transportasi dan Akomodasi Narasumber untuk Tabulasi dan Analisis data AKD 2 Orang x 6.000.000,00 = 12.000.000,00 Transportasi dan Akomodasi Narasumber untuk Lokakarya AKD 2 Orang x 6.000.000,00 = 12.000.000,00 Transportasi dan Akomodasi Narasumber untuk Penyusunan Laporan AKD 2 Orang x 6.000.000,00 = 12.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 43 . 03 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	140.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 43 . 03 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	140.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 43 . 04	<b>Penyusunan Database Alumni Diklat</b>	200.000.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Narasumber Bimtek AKD 20 Orang/JP x 600.000,00 = 12.000.000,00 Narasumber Penyusunan Instrumen AKD 40 Orang/JP x 600.000,00 = 24.000.000,00 Narasumber Validasi Instrumen AKD 40 Orang/JP x 600.000,00 = 24.000.000,00 Narasumber Tabulasi dan Analisis Data AKD 60 Orang/JP x 600.000,00 = 36.000.000,00 Narasumber Lokakarya Hasil AKD 20 Orang/JP x 600.000,00 = 12.000.000,00 Narasumber Penyusunan Laporan AKD 30 Orang/JP x 600.000,00 = 18.000.000,00 Ceramah Umum oleh Pakar/Praktisi/Birokrat 3 Kali x 2.000.000,00 = 6.000.000,00 Penyusun Bahan Ajar Bimtek dan Instrumen AKD 4 Orang x 2.000.000,00 = 8.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 43 . 04 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	32.440.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Medan</b> <b>Keluaran :</b> Tersedianya Database Alumni Diklat <b>Target :</b> 1 Aplikasi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.10 . 43 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	32.440.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 43 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	31.260.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
			Pengarah 4 Orang/Bulan x 1.100.000,00 = 4.400.000,00 Penanggung jawab 2 Orang/Bulan x 1.060.000,00 = 2.120.000,00 Wakil Penanggung jawab/Koordinator 4 Orang/Bulan x 950.000,00 = 3.800.000,00 Ketua 2 Orang/Bulan x 890.000,00 = 1.780.000,00 Sekretaris 2 Orang/Bulan x 870.000,00 = 1.740.000,00 Anggota 24 Orang/Bulan x 670.000,00 = 16.080.000,00 Operator Komputer 2 Orang/Bulan x 670.000,00 = 1.340.000,00
1.20 . 1.20.10 . 43 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa	680.000,00	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa
1.20 . 1.20.10 . 43 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	500.000,00	1 Orang x 680.000,00 = 680.000,00
			Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan
1.20 . 1.20.10 . 43 . 04 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	102.560.000,00	1 Orang x 500.000,00 = 500.000,00
1.20 . 1.20.10 . 43 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.740.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 43 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	3.740.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor
			Alat Tulis Kantor
1.20 . 1.20.10 . 43 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.000.000,00	1 Kegiatan x 3.740.000,00 = 3.740.000,00
1.20 . 1.20.10 . 43 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	500.000,00	Belanja cetak
			Cetak laporan
1.20 . 1.20.10 . 43 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	1.500.000,00	5 Set x 100.000,00 = 500.000,00
			Belanja dokumentasi dan publikasi
1.20 . 1.20.10 . 43 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	3.000.000,00	Dokumentasi Sistem
1.20 . 1.20.10 . 43 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	3.000.000,00	1 Kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
			Belanja makanan dan minuman kegiatan
1.20 . 1.20.10 . 43 . 04 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	7.320.000,00	Konsumsi dan snack rapat koordinasi
1.20 . 1.20.10 . 43 . 04 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	7.320.000,00	3 Kali x 1.000.000,00 = 3.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Belanja perjalanan dinas dalam daerah Petugas Pengumpul Data PNS Golongan IV 12 Orang/Hari x 80.000,00 = 960.000,00 PNS Golongan III 60 Orang/Hari x 70.000,00 = 4.200.000,00 PNS Golongan II 36 Orang/Hari x 60.000,00 = 2.160.000,00
1.20 . 1.20.10 . 43 . 04 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	86.500.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 43 . 04 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	86.500.000,00	
			Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Narasumber/Tenaga Ahli Analisis Sistem 1 Orang x 8.500.000,00 = 8.500.000,00 Narasumber/Tenaga Ahli Analisis Data 1 Orang x 7.500.000,00 = 7.500.000,00 Narasumber/Tenaga Ahli Design Model 1 Orang x 6.500.000,00 = 6.500.000,00 Narasumber/Tenaga Ahli Programming 2 Orang x 6.500.000,00 = 13.000.000,00 Narasumber/Tenaga Ahli System Administrator 1 Orang x 6.500.000,00 = 6.500.000,00 Narasumber/Tenaga Ahli Database Administrator 1 Orang x 6.500.000,00 = 6.500.000,00 Narasumber/Tenaga Ahli Testing 1 Orang x 4.000.000,00 = 4.000.000,00 Narasumber/Tenaga Ahli Data Entry (Operator) 3 Orang x 4.000.000,00 = 12.000.000,00 Narasumber/Tenaga Ahli Teknisi Jaringan 2 Orang x 2.500.000,00 = 5.000.000,00 Narasumber/Tenaga Ahli Teknisi Komputer 2 Orang x 2.500.000,00 = 5.000.000,00 Narasumber/Tenaga Ahli Network Expert 1 Orang x 4.000.000,00 = 4.000.000,00 Narasumber Pelatihan Administrator 1 Orang x 4.000.000,00 = 4.000.000,00 Narasumber Pelatihan User 1 Orang x 4.000.000,00 = 4.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 43 . 04 . 5 . 2 . 3	<b>Belanja Modal</b>	65.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 43 . 04 . 5 . 2 . 3 . 12	Belanja Modal Pengadaan Komputer	65.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 43 . 04 . 5 . 2 . 3 . 12 . 01	Belanja modal Pengadaan komputer mainframe/server	10.000.000,00	
1.20 . 1.20.10 . 43 . 04 . 5 . 2 . 3 . 12 . 10	Belanja modal Pengadaan peralatan jaringan komputer	15.000.000,00	Belanja modal Pengadaan komputer mainframe/server Server Aplikasi dan database 1 Unit x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.20 . 1.20.10 . 43 . 04 . 5 . 2 . 3 . 12 . 12	Belanja Modal Komputer dan Perlengkapannya	40.000.000,00	Belanja modal Pengadaan peralatan jaringan komputer Perangkat Sistem Jaringan Komunikasi Data Elektronik 1 Paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00  Belanja modal komputer dan perlengkapannya Komputer dan perlengkapannya



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	(8.232.600.000,00)	1 Unit x 40.000.000,00 = 40.000.000,00